
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00180617--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente, por el cual el Departamento ELECTROTECNIA solicita prórroga de
designación interina, de personal docente de dedicación especial; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que la misma cuenta con el acuerdo del Consejo Departamental respectivo;

 

Lo informado por el Área Personal;

 

Que el Sr. Oscar Alberto MARCHI, solicita dicho pedido por el hecho que la Administración
Publica Nacional de la Seguridad Social (ANSES), le ha solicitado una certificación de servicios
actualizada para que, una vez aprobada por ese ente, pueda ser presentada en la Caja de
Jubilaciones de la Provincia de Córdoba a los efectos de unificar las prestaciones previsionales;

 

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado Resolución N° 1099-T-
2009;

        

EL DERCANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES



R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Prorrogar la designación interina de manera absolutamente excepcional, desde el 1º de
Abril de 2024, hasta la obtención de los beneficios jubilatorios y/o hasta el 30 de Junio de 2024, lo
que ocurra primero al personal docente del Departamento ELECTROTECNIA:

Leg. - 18273 - Sr. Oscar MARCHI - Profesor Ayudante A dedicación simple –MÁQUINAS
ELÉCTRICAS ASÍNCRONAS Y DE CORRIENTE CONTINUA.

Art. 2º).- Esta prórroga queda  condicionada a revisión por situaciones comprendidas en el régimen
de incompatibilidades de la U.N.C.

 

Art. 3º).- La dedicación, planes de actividades y el cumplimiento de tareas y obligaciones deberán
adecuarse a las disposiciones de las Ordenanzas vigentes y al Estatuto de la Universidad.

 

Art. 4º).- Las mismas no implica la consolidación de la asignación de dicho cargo en la  unidad
pedagógica (Cátedra, Departamento, etc.) sino que dependerá de eventuales modificaciones en los
planes de estudio o reorganización académica de la Facultad o de la Universidad.

 

Art. 5º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Área Personal, al  Área Sueldos, al
Departamento Electrotecnia a fin de notificar al interesado.

 

 

Mbl/


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 19 de Abril de 2024
	numero_documento: RD-2024-607-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2024-04-15T17:28:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-19T00:20:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-19T00:20:44-0300
	GDE UNC




